
 

                                                                                           

 
Místo, které mám rád 

aneb krajina mého okolí 

Zaměřte se na své okolí, zajděte ven a ztvárněte místo z blízkos  vašeho domova, které máte rádi. 
Rozhlédněte se kolem sebe a namalujte, co denně vídáte... Je krajina kolem vás plná lesů? Rádi 
vyběhnete na nějaký kopec? Máte za domem rovné daleké louky? Nebo se ve vaší blízkos  nachází 
nějaký rybník či potok? A co takhle kostel nebo jiná historická budova? 

 

Pravidla 

Komu je soutěž určena? 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci mateřských škol, základních škol a základních uměleckých škol 
z území SO ORP Varnsdorf a území SO ORP Rumburk. 

 

Jaké je téma soutěže? 
Místo, které mám rád – aneb krajina mého okolí 
Šluknovský výběžek 

Témata: 
Les 
Louka 
Kopec 
Vodní plocha 
Kulturní památka  

 

Co může být soutěžním dílem? 
Do soutěže se přijímají dvourozměrné výtvarné práce – kresby, malby, koláže. Soutěžní prací nejsou 
3D objekty, fotografie atd. 
Povolené formáty děl jsou A4/A3 na šířku. 
Soutěžní práce musí být originálem autora. Nejsou akceptovány kopie obrazů.  
Každý žák se může zúčastnit s maximálně jednou prací v některém z témat.  
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo vyloučit práce nesplňující pravidla. 

 

Jak se soutěže zúčastním? 
Na zadní stranu obrázku zaznamenejte tyto informace: 
Jméno 
Příjmení 
Věk 
Místo, které je na obrázku znázorněno (lokalizace dle obce apod.) 
Škola – celý název 
Kontaktní telefon (pro informaci při umístění v soutěži) 
Kontaktní e-mail (pro informaci při umístění v soutěži) 



 

                                                                                           

Poté obrázek zašlete / přinesete do kanceláře:  
MAS Český sever, z.s. 
Národní 486 
Varnsdorf, 407 47 

Školy mohou soutěžní práce zasílat / odevzdávat hromadně. 

 

Kdy mohu soutěžní práci odevzdat? 
Soutěž bude otevřena od 15.5. do 30.9.2024  
Doručená díla po 30.9.2024 nebudou akceptována a zapojena do soutěže. 

 

Jaké jsou soutěžní kategorie? 

I. Kategorie: do 7 let 
II. Kategorie: 8-12 let 
III. Kategorie: 13-15 let 

Věk žáků se počítá k datu zahájení soutěže (15.5.2024) 

 

Kolik prací můžu poslat? 
Každá škola se může zúčastnit s libovolným počtem prací od různých autorů. 
Každý žák se může zúčastnit maximálně jednou prací. 

 

Jak bude soutěž hodnocena? 
Soutěž hodno  odborná porota, která vybere v každé kategorii 4 vítězné práce. 
Vyhlášení výherců a vernisáž obrázků proběhne na podzim 2024. Bližší informace budou zveřejněny 
před ukončením soutěže. 

 

Soutěž probíhá v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV pro SO ORP Varnsdorf a SO 
ORP Rumburk, číslo projektu CZ.02.02.04/00/23-017/0008367. 
Odevzdáním práce soutěžící nebo jeho zákonný zástupce souhlasí s pravidly GDPR a dává souhlas 
s uži m díla v rámci propagace soutěže včetně souhlasu s uvedením jména a věku autora. 

 

Těšíme se na vaše díla! 

 

Kontakt:  
Romana Miloschewitschová 
miloschewitschova@masceskysever.cz 
+420 774 706 585  


